
 

Zarządzenie Nr 39/23 

Wójta Gminy Grodzisko Dolne 

z dnia 31 lipca 2023r. 

 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji 

 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne  

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – II edycja. 

 

Na podstawie art. 31 i 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023r. poz. 40z późn. zm.), § 3 ust. 2 Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 

23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

(znak: RM-06111-230-22) oraz § 3 ust. 6 Uchwały Nr XLIX/355/2023 Rady Gminy Grodzisko 

Dolne z dnia 3 marca 2023r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz.U. Woj. Podkarpackiego z 2023r. 

poz. 1338 z późn. zm.) 

 

Wójt Gminy Grodzisko Dolne 

zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ogłasza się II nabór wniosków o przyznanie dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022, poz. 840 z późn. zm.), na nakłady 

konieczne, określone w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na 

wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami, lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków wskazanej w art. 

22 ust. 4 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków – II edycja. 

2. Wnioskodawcą/Beneficjentem dotacji mogą być podmioty posiadające tytuł prawny do 

zabytku, o którym mowa w ust. 1, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, 

trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 2 

1. Wnioski o przyznanie dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków należy 

składać od dnia 31 lipca 2023 r. do dnia 08 sierpnia 2023 r. do godz. 10:00: 

1) osobiście w Urzędzie Gminy Grodzisko Dolne, lub 

2) korespondencyjnie za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe na adres Urzędu Gminy Grodzisko 

Dolne: 37-306 Grodzisko Dolne 125a, lub 

3) za pośrednictwem skrzynki ePUAP Urzędu Gminy Grodzisko Dolne: 

91k9c3bgdm/skrytka.  



2. Decyduje data wpływu wniosku do Urzędu Gminy. 

3. Wzór wniosku o przyznanie przez Gminę Grodzisko Dolne dotacji stanowi załącznik nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

4. Do wniosku należy dołączyć dokumenty wyszczególnione w pkt. VII wniosku o przyznanie 

dotacji. 

5. Wartość dofinansowania w formie dotacji nie przekracza kwoty 3 500.000,00 zł brutto. 

§ 3. 

1. Do oceny wniosków o przyznanie dotacji powołuje się Komisję w składzie: 

 

1) Mariusz Jasic - Przewodniczący komisji 

2) Adam Chmura - Członek komisji 

3) Jolanta Simenko - Członek komisji 

 

2. Komisja o której mowa w ust. 1 dokona oceny wniosków o przyznanie dotacji pod względem 

formalnym i merytorycznym. 

3. Ocena wniosków sporządzona zostanie na kartach oceny według wzorów stanowiących 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Wnioski niespełniające wymogów formalnych zostają odrzucone i nie podlegają ocenie 

merytorycznej. 

5. Po dokonanej ocenie wniosków Komisja tworzy listę rankingową. Lista podlega 

zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Grodzisko Dolne i publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

6. O przyznaniu dotacji decyduje miejsce Wnioskodawcy/Beneficjenta na liście rankingowej. 

Wnioski ocenione najwyżej, zostaną zgłoszone przez Gminę Grodzisko Dolne do 

dofinansowania w formie dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

7. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Grodzisko Dolne na warunkach 

określonych we wstępnej promesie udzielonej Gminie Grodzisko Dolne przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego, określając nazwę podmiotu otrzymującego dotację, kwotę 

przyznanej mu dotacji, nazwę zadania na wykonanie którego przyznano dotację oraz czasu, 

na który udzielono dotacji. 

 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 


		2023-07-31T08:39:38+0000
	Not specified




